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Sprawozdanie
Komisji prawniczej ■> petyeyi gminy miasta Czchowa o ustanowienie 

nowego c. k. Sądu powiatowego w Czchowie.

Wysoki Sejmie!

0 . k. Starostwo w Brzesku mieści w okręgu swoim 3 Sądy powiatowe: 
w Brzesku z ludnością 39.199 
w Radłowie „ 21.363
w Wojniczu „ 24.814

a w myśl uchwały sejmowej z dn ia  28. Sierpnia  1878. popartej uchw ałą z dnia 21. Paździer
nika 1881 r., zaproponowanem zostało c. k. Rządowi utworzenie czwartego Sądu powiatowego 
w Zakliczynie z ludnością 12.821 dusz.

Równocześnie Rada powiatowa Brzeska na  skutek petyeyi gm iny m iasta  Czchowa, 
danej sobie do zaopiniowania, uznała jednozgodną uchwałą z dnia 28. Marca 1881., potrzebę 
utworzenia jeszcze piątego Sądu powiatowego z ludnością 12.923 dusz, w którą wchodzi już  
ludność trzech gmin, zaproponowanych do Sądu powiatowego w Zakliczynie. W ydział krajowy 
w sprawozdaniu swojem z dnia 7. Stycznia 1882. w obec pilnej potrzeby utworzenia nowych 
Sądów' powiatowych w innych okolicach kraju i zaproponowawszy już utworzenie nowego Sądu 
powiatowego w Zakliczynie, nie uznał potrzeby utworzenia osobnego jeszcze Sądu powiatowego 
w Czchowie.

Za tem zdaniem poszła także Komisya prawnicza w sprawozdaniu swojem z dnia 9. 
Września 1882. a zgodnie z jej wnioskiem uchwalił Wysoki Sejm dnia 11. W rześnia  1882. r., 
że na  teraz nie uznaje potrzeby ustanowienia nowego c. k. Sądu powiatowego w Czchowie, s ta 
rostwie Brzeskiem. Ale i do utworzenia nowego Sądu powiatowego w Zakliczynie, nie przyszło, 
chociaż się za nim Wysoki Sejm oświadczył, albowiem c. k. Ministerstwo sprawiedliwości re 
skryptem z dnia 11. Grudnia 1882. r. L. W 62.531. oznajmiło Wydziałowi Krajowemu, że nie 
uznaje potrzeby utworzenia nowego c. k. Sądu powiatowego w Zakliczynie.

Ponieważ jednak  stosunki i zapatrywania  zmienić się m ogły i chociaż się c. k. Rząd 
niezgodził w r. 1882. n a  utworzenie Sądu powiatowego w Zakliczynie, może teraz uznać po
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trzebę nowego Sądu w Czchowie, przeto K om is ja  prawnicza, w obec uznawanej potrzeby pomno
żenia Sądów powiatowych, nie wnosi prostego przejścia do porząaku dziennego, nad ponowioną 
petycyą gminy m iasta  Czchowa, ale wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby odniósł się do Prezydyum  c. k. wyższego 

Sądu krajowego w Krakowie z zapytaniem czy uznaje potrzebę u tworzenia  nowego c. k. Sądu 
powiatowego w Czchowie, a w razie uznania  tej potrzeny, aby na przyszłej sesyi sejmowej s to 
sowne wnioski p rzedstaw ił ;  w razie zaś gdyby Prezydyum  c. k. wyższego Sądu krajowego 
w Krakowie potrzeby tej nie uznało, aby petycyę gm iny m iasta  Czchowa o ustanowienie nowego 
c. k. Sądu powiatowego w Czchowie sam załatwił.

W e Lwowie dnia 17. Stycznia  1887.

Przewodniczący: Sprawozdawca:

Zawadzki w. r Hybicki w. r.

Z drukami i litografii Pillera i Spółki.


